
LJUBLJANA. 15. SEPTEMBRA 1959 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

LETO VI., ŠTEV. 72 

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

OBČINA HRASTNIK 
397. 

Na podlagi 1. odstavka 15. člena in 
2. točke 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Ur. 1. LRS 19/52), 
2. točke 26. člena statuta občine 
Hrastnik, 2. odstavka 224. člena in 3. 
odstavka 242. člena zakona o sploš- 
nem upravnem postopku (Ur. I. Fl.RJ 
St. 52/56) je občinski ljudski odbor 
Hrastnik na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
9. junija 1959 sprejel" 

ODLOK 
o podeljevanju sociolnih podpor 

v '■ č'cn 

. za.varstvo socialno ogro- ženih oseb daje občinski ljudski od- 
bor Hrnstn.k podpore v mejah pro- 
računskih sredstev, določenih v ta 
namen. 

2. Člen 
. 80Г1пе Podpore se dajejo ose- 
?n c! 1 S0i80C,

1
a["0 ogrožene in ima- jo stalno bivališče na območju ob- 

čine Hrastnik. V izjemnih nujnih 
primerih se lahko dodeli enkratna 
Socialna podpora tudi osebam, ki 
imajo svoje stalno bivališče drugod. 

3. člen 
Socialne podpore se praviloma 

priznajo osebam, ki so nezmožne za 
delo in nepreskrbljene. 

Za delo nezmožne se smatrajo 
osebe, ki se ne morejo same preživ- 
ljati s pridobitnim delom zaradi 
mladoletnosti, študija, težjih bolez- 
ni, telesnih in duševnih hib, zaradi 
oskrbe mladoletnih otrok ali zaradi 
starosti in onemoglosti. 

Za nepreskrblione se smatrajo 
osebe, ki nimajo ali nimajo zadostne- 
ga premoženja in tudi ne dohodkov 
s katerimi bi se mogle preživljati' 
niti nimajo svojcev, ki bi jih bili 
dolžni preživljati po zakonu, po- 
godbi ali sodni odločbi. 

4. člen 
Socialne podpore so: 
1. stalne; 
2. začasne: 
3. enkratne; 
4. dijaške. 
Stalne podpore se priznavajo ti- 

stim osebam, ki so trajno za delo 
nezmožne in nepreskrbljene in pri 
katerih ni pričakovati, da bodo v 
doglednem času nastopile bistvene 
spremembe, ki bi bile povod za uki- 
nitev pravice do redne podpore. 
. Začasne podpore se dajejo ose- 
K?' Pr' 'ca'er''1 S1-6 za krajše ODdobje ncpreskrbljenosti, kot na 

Pr"ner; začasna nezaposlenost, bole- 
P^sko stanje z izgledom okrevanja, 
•'dobje^ ko se uveljavlja pravica 

Pokojnine, invalidnine in podob- 

l Enkratne podpore se dajejo ose- 
"im, ki so prizadete zaradi težkih 
P imerov prehodnega značaja, kot 

Primer: ob elementarnih nesre- 

čah, ob smrti v družini In podobno, 
ter so zaradi tega trenutno socialno 
ogrožene. , 

DijaSke podpore lahko prejema- 
jo učenci osemletk, vajenci, dijaki 
gimnazij, strokovnih šol in slušate- 
lji visokih šol, če ne prejemajo šti- 
pendije, ki bi zadoščale za njihov 
študij in izhajajo iz socialno ogro- 
ženih družin. 

Dijaške podpore, ki se dajejo 
otrokom iz socialno ogroženih dru- 
žin ter podpore za rehabilitacijo in- 
validnih oseb se smatrajo kot redne 
socia4ne podpore. 

Posebna vrsta enkratne pomoči 
je zimska pomoč, ki se daje užival- 
cem rednih socialnih podpor in dru- 
gim socialno ogroženim osebam z 
namenom, da se fim omogoči naba- 
va ozimnice, goriva, obleke in po- 
dobno. 

3. člen 
Stalna socialna podpora znaša 

največ 4500 dinarjev na mesec. 
Izjemoma sme biti stalna socialna 

podpora primerno večja le v po- 
sebnih težkih primerih in zlasti te- 
daj, ko je podpirancu, ki se preživ- 
lja le s socialno podporo, potrebna 
tuja pomoč za postrežbo in nego. 

Zu delo nezmožnim in nepreskrb- 
ljenim osebam, ki žive v skupnem 
gospodinjstvu s svojei, ki so po za- 
konu dolžni zanje skrbeti, se lahko 
daje stalna podpora le v primeru, 
ko povprečni mesečni dohodek na 
posameznega člana družine ne pre- 
sega višine zneska 4000 dinarjev 
oziroma ko davčni predpis od kme- 
tijstva ali drugi davku zavezani 
dohodki na enega člana družine ne 
presegajo 1200 dinarjev letno. 

Začasna socialna podpora znaša 
lahko največ 5000 dinarjev na me- 
sec. 

Enkratna socialna podpora lahko 
znaša največ 10.000 dinarjev. 

Spcialne podpore se izplačujejo 
v denarju, lahko pa se tudi dajejo 
v naravi. 

Enkratna pomoč za nabavo ozim- 
nice in podobno se lahko daje naj- 
več do zneska 3000 dinarjev. 

6. člen 
Osebam, ki so v oskrbi socialnih 

zavodov, se določi socialna podpora 
kot preživnina v višini oskrbovalni- 
ne. ki jo plačuje občina za posamez- 
ne oskrbovance zavoda. O potrebi 
sprejema določene osebe v ustrezni 
zavod, za katero naj bi občina pre- 
vzela plačevanje celotnih ali delnih 
oskrbnih stroSkov, odloča svet, ki 

polporaT11 Za 0 апЈе 0 socialnih 
Upokojerlci. katerih pokojnine in 

drugi dohodki ne zadoščajo za krit- 
je socialne oskrbovalnine v zavodu, 
si smejo pridržati za svoje osebne 
potrebe tisti del pokojnine, kot ga 
določajo pravila zavoda. 

7. člen 
Od oseb, ki imajo pogoje za do- 

delitev socialne podpore po tem od- 

loku in ki hkrati posedujejo nepre- 
mičnine, se lahko zahteva, da pri- 
stanejo na zemljiškoknjižno zava- 
rovanje izplačanih socialnih podpor. 
O tem se sklene pogodba, ki jo za 
občino podpiše predsednik občinske- 
ga ljudskega odbora. 

Osebam, katerim se prizna so- 
cialna podpora za čas, ko čakajo na 
uveljavitev svojih pravic do preživ- 
nine. oziroma do prejemkov, ki jim 

gredo po zakonu ali pogodbi, se daje 
Eodpora le proti pismeni izjavi, da 

odo povrnile izplačane zneske pod- 
pore v celoti ali v določenem od- 
stotku. 

6. člen 
Socialna podpora se praviloma 

dodeljuje največ za dobo enega leta, 
v izjemnih primerih pa tudi preko 
enega leta. 

Pred potekom dobe, za katero je 
bila priznana socialna podpora, lah- 
ko uživalec redne podpore obnovi 
prošnjo za izplačevanje podporej 
kolikor tega ne stori, se mu izplače- 
vanje podpore ustavi. K prošnji 
mora prosilec ponovno priložiti dd- 

VABIL0 

na 13. sejo okrajnega zbora In zbora proizvajalcev 
0L0 Ljubljana 

Na podlagi 83. člena Zakona o okrajnih ljudskih odborih ter 48. čle- 
na Statuta okraja Ljubljana 

sklicujem 
t3. sejo obeh zborov, ki bo v petek dne 18. septembra 1959 ob 9. url 
dopoldne v veliki sejni dvorani na Magistratu v Ljubljani. 

Predlagam naslednji 

dnevni red 
1. Polletno poročilo o realizaciji okrajnega družbenega plana za 

leto 1959. 
2. Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi okrajnega pro- 

računa za leto 1939. 
3. Odlok o določitvi položajnih plač uslužbencev upravnih organov 

in zavodov okrajnega ljudskega odbora Ljubljana. 
4. Sklep o kategorizaciji nekaterih občin v okraju Ljubljana. 
5. Garancije. 
6. Najem posojila za plačilo odškodnine podjetju >Globus-špedicija< 

Ljubljana zaradi izgradnje ljubljanskega železniškega vozlišča. 
7. Potrditev sklepa Izvršnega odbora okrajnega zavoda za socialno 

zavarovanje v Ljubljani o okvirih za določanje položajnih plač usluž- 
bencev zavoda. 

8. Prosvetne zadeve': 
a) združitev II. in IV. gimnazije v Ljubljani v novo II. gimnazijo 

v Ljubljani s sedežem v Subičevi ulici 1; 
b) ustanovitev oddelka za izobraževanje odraslih pri Kmetijski 

srednji šoli Maribor v Ljubljani; 
c) ustanovitev Doma oddelka za izobraževanje odraslih Kmetijske 

srednje šole v Ljubljani kot finančno samostojni zavod; 
č) prenos Gozdarske srednje šole v Ljubljani in doma Gozdarske 

srednje šole v Ljubljani na okrajni ljudski odbor Koper. 
9. Kmetijske in gozdarske zadeve: 

a) potrditev pravil Kmetijskega inštituta Slovenije т Ljubljani; 
b) potrditev pravil strojno traktorskega obrata Poslovne zveze 

za kmetijstvo in gozdarstvo v Ljubljani; 
c) dodelitev gozdov: 

— Kmetijskemu posestvu Markovec; 
— Kmetijski zadrugi Srednja vas; 
— Gozdnemu gospodarstvu Ljubljana (gozdovi na delu ob- 

močja odpravljenega okraja Trbovlje, ki je priključeno 
okraju Ljubljana; 

—• Oprostitev plačevanja dela gozdne takse za les, ki ga prej- 
mejo kmetijska posestva za svojo kapitalno izgradnjo iz 
gozdov SLP, s katerimi gospodarijo gozdna gospodarstva. 

10. Sptemembe in dopolnitve sistemizacije in pravilnika o plačah 
Zavoda za zadružno izgradnjo OLO Ljubljana. 

11. Razveljavitev sklepa o ustanovitvi Investicijske grupe za re- 
konstrukcijo ljubljanskega železniškega vozlišča. 

12. Imovinsko pravne zadeve: 
— pritožbe zoper odločbe občinskih ljudskih odborov. 

13. Personalne zadeve. 
»Vsak ljudski odbornik ima pravico pismeno ali ustno predlagati 

spremembo ali dopolnitev dnevneja reda. 
Morebitno odsotnost javite Skupščinski pisarni OLO Ljubljana, 

Kresija soba St. 11/1 (telefon 22-121 interno 207). 
Nadomestuje predsednika OLO 

podpredsednik 
ing. Ivo Klemenčič 1. b 



STRAN 350 

Jcaze o socialnih razmerah, v kate- 
rih živi. 

9. člen 
Pravica do stalne, začasne in di- 

jaške podpore teče od prvega dne 
naslednjega meseca, ko je bila pod- 
f>ora podeljena, razen če ni v od- 

očbi drugače določeno, in preneha 
s prvim dnem naslednjega meseca, 
ko se odpadli pogoji, zaradi katerih 
je bila socialna podpora podeljena. 

10. člen 
O socialnih podporah odloča po 

firvem preudarku svet občinskega 
judskega odbora, ki je pristojen za 

socialno skrbstvo. Socialna podpora 
80 praviloma izplačuje n'a roke pod- 
pisanca, v posameznih primerih pa 
Se lahko oaredi, da se podpora iz- 
plačuje na roke kake druge, osebe. 

Pravica do prejemanja stalne, za- 
časne ali dijaške podpore preneha 
ali pa se višina teh podpor spreme- 
ni, če so odpadli pogoji ali so se 
spremenile okoliščine, zaradi kote- 
Tih je bila socialna podpora pode- 
ljena. Odločbo o tem izda' svet 
ObLO, ki je pristojen za socialno 
skrbstvo. 

O podelitvi enkratne pomoči za 
nabavo ozimnice in podobno odloča 
po prvem preudarku upravni or<ran 
ObLO, ki je pristojen za, socialno 
skrbstvo; o podelitvi take podpore 
je dolžan poročati svetu,- ki je pri- 
stojen za socialno skrbstvo, na prvi 
prihodnji seji. 

11. člen 
Postopek za priznanje socialne 

podpore se začne na predlog stran- 
ke ali po uradni dolžnosti. 

12. člen 
Zoper odločbo o podelitvi, spre- 

membi ali ukinitvi socialne podpore 
ie dopustna pritožba na občinski 
ljudski odbor. 

13. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

St. 2502/1-59. 
Hrastnik, dne 9. junija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora 

Stanko Brečko 1. r. 

OBČINA 
UUBUANA-BE2IGRAD 

398. 
Na podlagi 37. člena uredbe o pot- 

nih in selitvenih stroških (Ur. list 
FLRJ št. 28/55 in 26/56), II. točke 
1 člena odloka o dnevnicah in po- 
vračilu za ločeno življenje uslužben- 
cev in delavcev okraja, občin In za- 
vodov v okraju Ljubljana (Glasnik 
St. 100 z dne 28-12-1956) ter 26. člena 
statuta občine Ljubljana-Bezigraa 
Je občinski ljudski odbor Ljubljana- 
Bežlgrad na seji občinskega zbora 
In na seji zbora proizvajalcev dne 
26. avgusta 1959 sprejel 

ODLOK 
o povračilu stroškov za službena 
potovanja ali terensko delo, ki se 
opravlja v mejah občine Ljubljana- 
Bežigrad do 10 km oddaljeno od 

ožjega območja občine. 
1. člen 

Za službena potovanja ali teren- 
sko delo, ki se opravlja v mejah ob- 
Clne Ljubljana-Bežigrad do 10 km 
oddaljeno od ožjega območja občine 
se uvede za delavce in uslužbence 
vseh državnih organov In zavodov 
povračilo v obliki dnevnic. In sicer: 

a) za uslužbence od V. plačilnega 
razreda navzgor 680 dinarjev: 

b) za uslužbence od X. do VI. pla- 
čilnega razreda in za visokokvalifi- 
cirane 'delavce 540 dinarjev; 

c) za druge uslužbence in delavce 
450 dinarjev. 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

Številka: 01-4519/1-59. 
Ljubljana, 26. avgusta 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 
' Stane Koman, 1. r. 

399. 
Na podlagi 12. člena, 1. odstavka 

15. člena in 50. člena zakona o ob- 
činskih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS št. 19-88/52), 3. in 8. člena 
temeljnega zakona o' prekrških 
(Uradni list FLRJ št. 2—22/59) in 26. 
člena statuta občine z dne 15. junija 
1957 je Občinski ljudski odbor 
Ljubljana-Bežigrad na seji občin- 
skega ljudskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 29. junija 
1959 sprejel 

ODLOK 
o obveznem zbiranju in odvozu 
smeti ter odpadkov in o uporabi 
javnih odlagališč na mestnem 

območju občine Ljubljana-Bežigrad 

L- SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

Na mestnem območju občine 
Ljubljana-Bežigrad se uvede sploš- 
no obvezno zbiranje in odvoz smeti 
ter odpadkov iz gospodinjstev in po- 
slovnih prostorov in odpadkov iz 
drugih virov ter obvezna uporaba 
javnih odlagališč. 

2. člen 
Smeti in odpadki po tem odloku 

so: 
1. iz gospodinjstev, od snaženja 
poslovnih in upravnih prostorov; 
a) odpadki, ki nastajajo v zvezi 

s pripravo jedil; 
b) pepel iz štedilnikov, lončenih, 

železnih in drugih peči; 
c) odpadne konserve, porcelan, 

steklenice, keramika in drugo stek- 
lo, razen večjih in trdih predmetov, 
ki bi utegnile poškodovati smetnja- 
ke ali prevozne naprave; 

d) odpadki od čiščenja dimnikov 
in štedilnikov; 

e) odpadki vseh vrst kovin, tek- 
stilnega blaga in podobno, ki se na- 
birajo v gospodinjstvu; 

f) predpisno sežgani fakultativno 
kužni odpadni material zdravstve- 
nih zavodov, ustanov, gospodarskih 
in drugih organizacij. 

2. iz drugih virov: 
a) odpadni gradbeni materin! 

(strešna opeka, zidarski odpadki), 
ostanki ometov in drugi odpadki, ki 
izvirajo iz popravil in remontov; 

b) kamenje, pesek, blato, odpad- 
no listje, plevel, slama in podobno; 

c) ogorki iz centralnih kurjav 
zn ogrevanje stanovanjskih, poslov, 
nih oziromn upravnih prostorov; 

d) odpadni premog in dvoriščne 
smeti; ... 

e) drug odpadni material s kvar- 
nim kemijskim učinkom, ki je 
zdravju škodljiv in se zbira na po- 
sebnih mestih, ki jih določi sanitar- 
ni inšpektorat. 

3. člen 
Glede na izvor, obseg, varstvo in 

epidemiološko nevarnost, ki jo' pov- 
zročajo, je treba razlikovati smeti 
in odpadke; 

a) iz gospodinjstev; 
b) iz poslovnih oziromn uprav- 

nih prostorov negospodarskega po- 
mena; 

c) iz poslovnih oziromn upravnih 
prostorov gospodarskega proračuna. 

4. člen 
Za poslovni prostor se šteje vsak 

prostor, namenjen za kakršnokoli 
javno ali drugo dejavnost, pa se ne 
uporablja izključno za stanovanjske 
namene. Za poslovni prostor se šteje 
tudi površina hodnikov, stopnišč, 
drvarnic, hlevov in drugih prosto- 
rov, ki sodijo v sklop poslovnega 
prostora. 

Da so prostori namenjeni za sta- 
novanja, se ugotovi po predpisih o 
točkovanju iz leta 1954 in po po- 
datkih organa, ki je v občini pristo- 
jen za stanovanjske zadeve. 

Za novo zgrajene stanovanjske 
in poslovne prostore pošilja upravni 
organ, ki je pristojen za gradbeni- 
štvo, izdana uporabna dovoljenju v 
prepisu organizaciji, ki obrtoma 
opravlja zbiranje, odvoz in odlaga- 
nje smeti. 

П. ZBIRANJE SMETI IN 
ODPADKOV 

5. člen 
Hišni sveti, zasebni, lastniki in 

ostali uporabniki stanovanjskih in 
poslovnih prostorov so dolžni zbira- 
ti smeli in odpadke, navedene v prvi 
točki 2. člena tega odloka, v za ta 
namen določene enotne smetnjake. 

Smetnjaki se namestijo pravilo- 
ma v pritličju zgradbe, blizi vhoda 
in v zaprtem prostoru, ki leži po 
možnosti v nivoju pločnika ter ob 
cestni strani zgradbe, tako da so 
čimlaže dostopni za naložitev. 

Le izjemoma se lahko premestijo 
smetnjaki na teže dostopna mesla, 
vendar po sporazumu med stranko 
in organizacijo. Poleg redne tarife 
morn stranka plačati tudi stroške, 
nastale znrndi гптппНпејбера nli 
težjega dostopa do smetnjakov, kot 
dodatno plačilo, ki ga določila po- 
godbeni stranki sami. 

6. člen 
Pri zbiranju smeti in odpadkov 

so hišni sveti, lastniki hiš in stano- 
valci oziroma uporabniki prostorov 
ali od njih pooblaščene oseue dolžne 
odlagati gorljive odpadke po mož- 
nosti v sežganem stanju, skrbno od- 
pirati in zapirati smetnjake, ki mo- 
rajo bit stalno zaprti, in skrbeti, 
da se ne onesnaži okolica smetnjaka. 

7. člen 
Upravni organi in lastniki hiš 

morajo uporabljati enotne smet- 
njake. 

Uporabniki poslovnih oziroma 
upravnih prostorov morajo sami na- 
baviti smetnjake za svojo uporabo. 

8. člen 
Svet za kctmunalne zadeve ObLO 

se pooblašča, da v sporazumu s sa- 
nitarnim inšpektoratom ObLO izda 
pravilnik za izvajanje tega odloka. 

9. člen 
Gospodarska organizacija. ki 

obrtoma opravlja dejavnost v zvezi 
Z zbiranjem, odvozom in odlaga- 
njem smeti in odpadkov, kakor tudi 
stranke, ki srnejo same odvažati 
zbrane smeti in odpadke in imajo 
za to delo predpisana sredstva in 
osebje s potrebno zaščitno opremo, 
so obvezne preskrbeti si tudi pri- 
pravo za spiranje in čiščenje smet- 
njakov. 

10. člen 
Smeti in odpadke iz druge točke 

2. čle'na lega odloke je treba zbirati 
in pripraviti za odvoz na krajin, 
kjer ne kvarijo zunanjega videza 
mesta. 

GLASNIB 

Smeti in odpadke, ki se izjemo- 
ma odlože na pločnikih ali ob cesti, 
je treba odstraniti najkasneje v 
dvanajstih urah. 

III. NAČIN ODVA2ANJA 
11. člen 

Smeti in odpadki iz smetnjakov 
ali lesenih zabojev se morajo od- 
peljati trikrat na teden, d.vakrat,na 
teden pa tam, kjer to dopuščajo kra- 
jevne potrebe in nc nasprotujejo 
sanitarnim predpisom. 

Odpadki iz druge točke 2. člena 
se morajo odpeljati v roku po dogo- 
voru s hišno upravo za koristnike 
stanovanjskih in poslovnih prosto- 
rov, г uporabnikom poslovnega pro- 
stora ali s hišnim lastnikom. 

Ce ni takega sporazuma, se mo- 
rajo smeti in odpadki odstraniti naj- 
kasneje v oseminštiridesetih urah 
po prejetem nalogu. 

12. člen 
Odpadke, ki nastajajo pri proiz- 

vodnji, predelavi in gradbeni dejav- 
nosti, lahko odvozi proizvajalec ali 
druga stranka sama v skladu s sa- 
nitarno-higienskimi predpisi, razen 
če ta material zaradi razkrajanja ni 
zdravju škodljiv. 

Cena za naročeni odvoz odpad- 
nega materiala iz prvega odstavka 
tega člena se določi sporazumno 
med pogodbenima strankama. 

Odpadni material se mora odla- 
gati v javnih~odlagališčih. 

13. člen 
Podjetja in stranke, ki odvažajo 

smeti in odpadke, so dolžne skrbeti, 
da se smeti in odpadki odvažajo 
tako, da se ne povzroča nevarnost 
za ljudi in okolico in da odvoz us- 
tre/.a higienskim predpisom. 

IV. JAVNA ODLAGALIŠČA 
14. člen 

javna odlagališča (deponije) do- 
loči upravni organ pristojen za ko- 
munalne zadeve sporazumno s sani- 
tarnim inšpektoratom, vzdržuje in 
upravlja jih komunalno podjetje 
»Snaga«. Ta skrbi za pravilno in 
redno vzdrževanje terena, za zasipa- 
nje organskih odpadkov z neorgan- 
skim materialom, za desinfekcijo, 
dezinsekcijo in deratizacijo na od- 
lagališčih. 

Javna odlagališča so snlošno ob- 
vezna za deponiranje vseh vrst od- 
padkov po 2. in 12. členu. 

Pri izbiri zemljišč za odlagališča 
se morajo upoštevati sanitarno-higi- 
cnski prpdpisi za varstvo ljudi in 
okolice. 

V. TARIFA 
15. člen 

Za nakladanje, odvoz in deponi- 
ranje smeti ter odpadkov, kakor 
tudi odpadkov \-p drugih virov po 
drugi točki 2. člena tega odloka in 
za deponiranje odpadnega materiala 
iz proizvodnje po 12. členu tega od- 
loka velja tarifa, ki jo predpiše ko- 
munalnemu podjetju >Snaga« ' 
Ljubljani občinski ljudski odbor 
Ljubljana-Center. Enota za določi- 
tev tarife, posebej za gospodinj- 
stva in poseoej za gospodarske m 
negospodarske organizacije, je 
kvadratni meter površine prostorov. 

16. člen 
Tarifo za odvoz in deponiranje 

smeti ter odpadkov so dolžni P1®' 
čati v breme neposrednih uporabni- 
kov stanovanjskih in poslovnih 
prostorov: 

a) hišna uprava za stanovalce, 
uporabnike IokoIov in za organiza- 
cije v zgradbah, ki jih upravljajo 
hišni sveti; 



glasnih STRAN 351 

b) podjetja, rnvodi in druge or- 
ganizacije za zgradbe, ki jih uprav- 

J zasebni lastniki zgradb, ki niso 
vključeni v stanovanjsko skupnost. 

VI. NADZOR 
17. člen 

Nadzor nad smetnjaki in leseni- 
mi zaboji ter nad odlaganjem, od- 
vozom in deponiraniern smeti ter 
odpadkov iz 2. člena, kakor tudi nad 
odpadnim materialom iz proizvod- 
nje po 12. členu, opravlja sanitarni 
inšpektorat. 

Vil. KAZNI 
18. člen 

Kršilci določb 5. do 14. člena tepa 
odloka se kaznujejo zn prekrSke 
Eo 6., 10. in 11. členu odloka OLO 
Jubljana o javnem redu in miru za 

окгај Ljubljana (Glasnik št. 14/56). 
Za uvedbo upravno kazenskega 

postopka in zn izrekanje kazni po 
tem odloku je pristojen 'sodnik zn 
prekrške občinskega ljudskega od- 
bora Ljubljana-Bežigrad. 

VIII. KONČNE IN PREHODNE 
DOLOČBE 

19. člen 
Posamezne dele mesta, v kate- 

rin zbiranje smeti ter odpadkov iz 
gospodinjstev, od snaženja poslov- 
nih oziroma upravnih prostorov in 
odpadkov iz drugih virov ni obvez- 
DOj določi na predlog sanitarnega 
inšpektorja Svet za komunalne za- 
deve. 

20. člen 
Dovoljenje za izvrševanje deinv- 

nosti za odvoz smeti in odpadkov po 
tem odloku izda pristojni organ v 
sporazumu s pristojnim sanitarnim 

odb 6 občinskega ljudskega 
Dejavnost zbiranja, odvoza in 

odlaganja smeti na onmočju občine 
Ljubljana-Bežigrad vrši komunalno 
podjetje >Snnga« v Ljubljani. 

21. člen 
V delih mesta, kjer še niso nn- 

nieSčeni prednisnni smetnjuki, zbi- rQjo upravniki in lastniki zgrndb 
sraeti in odpadke začasno še na na- 
Cln. ki je bil dovoljen do sedaj. 

22. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

V »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljjubljana. 

23. člen 
Ko začne veljati ta odlok, prene- 

ha veljati odlok o obveznem odla- 
ganju in odvozu smeti in odpadkov 
iz gospodinjstev in drugih virov v 
območju občine Ljubljana-Bežigrad 
(»Glasnik« št. 34/56) in odlok o 
spremembah in dopolnitvah nave- 
denega odloka z dne 21. novembra 
1958. (»Glasnik« št. 90/58). 

St.: 01-3718/1-59. 
Ljubljana, dne 29. junija 1959. 

Predsednik ObLO 
Ljubljana-Bežigrad 
Stane Kontnn, I. r. 

OBČINA SODRAZICA 

400. 
, Na podlagi 2. točke 50. člena za- 
n

0na o občinskih ljudskih odborih 
£] *■ list LRS št. 19/52) 1., 2. in 2. а 
j Да temeljnega zakona o občinski 

^'adi in o posebnem krajevnem 
."Hoprispevku (Uradni list FLRJ 
26 xi9/55" 19/57 in 52/58' in 2- ,ofke ' 
oKx- no stotnla občine Sodražica je Clnski ljudski odbor Sodražica n* 

seji občinskega zbora in na^ seji 
zbora proizvajalcev dne 9. "maja 
1959 sprejel 

ODLOK 
o občinski dokladi od samostojnih 

poklicev in premoženj za leto 1959 
1. člen 

Na območju občine Sodražica se 
pobira v letu 1959 občinskn doklada 
od zavezancev dohodnine od samo- 
stojnih poklicev in premoženj. 
4 

2. člen 
Zavarovancem dohodnine od sa- 

mostojnih poklicev in premoženj, 
izvzemši zavarovance proračunske- 
ga prispevka, davka na avtorske ho- 
norarje in dohodnine od dohodka 
zgradb, se odmeri občinska doklada 
od davčne osnove, ki ie podlaga za 
odmero dohodnine od samostojnih 
poklicev in premoženj, po sledečih 
stopnjah: 

1. brivcem, frizerjem, čevljarjem, 
dajalcem prenočišč, krojačem, šivi- 
ljam, popravljalcem nogavic, Žagar- 
jem drv in osebam, ki se ukvarjajo 
s prepisovanjem in razmnoževa- 

njem, vsem pod pogojem, da se ba- 
vijo z uslužuostnimi opravili, in si- 
cer: 

Se odmeri in 
Ce znaša letna plača obč. doklada 
davčna osnova po stopnji, ki 

znaša: 
do 20.000 din 2 »/o 
nad 20.000 do 180.000 din 3 »/o 
nad 180.000 din i "/o 

2. ""lastnikom lesostrugarskih-ga- 
lanterijskih obratov, in sicer: 

do 100.000 din 140/o 
nad 100.000 do 200.000 din 16 »/o 
nad 200.000 din 18 0/o 

3. vsem ostalim zavezancem od 
dohodnine samostojnih poklicev in 
zavezancev od premoženj, in sicer: 

do 50.000 din 10 «/0 
nad 50.000 do 80.000 din 11 Vo 
nad 80.000 do 120.000 din 120/o 
nad 120.000 do 160.000 din 13 Vo 
nad 160.000 din 14 Vo 

Dohodnina z občinsko doklado in 
davkom na tujo delovno silo ne sme 
znašati več kot 80 Vo čistega letnega 
dohodka davčnega zavezanca. 

3. člen 
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način kakor odgovarjajoča do- 
hodnina. 

4. člen 
Določbe uredbe o dohodnini 

(Uradni list FLRJ St FLRJ št. 18/50) 
z vsemi poznejšimi spremembami iu 
dopolnitvami, odloka o stopnjah do- 
hodnine za leto*' 1959 (Uradni list 
FLRJ št. 5/59) jn uredbe o prisilui 
izterjavi davkov in drugih prora- 
čunskih dohodkov (Uradni list FLRJ 
št. 33/53) se uporabljajo tudi za od- 
mero in pobiranje občinske do- 
klade. 

5. člen 
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin- 
sko doklado. 

6. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1959. 

Stev.: 03/4-1404/1-1959. 
Sodražica, dne 9. maja 1959. 

Predsednik ObLO: 
Danilo Samsa 1. r. 

0KRA.|\l LJUDSKI ODBOR 

B. Zbirni pregled zaključnih računov finančno samostojnih zavodov OLO Ljubljana 
za leto 1958 

I. Dohodki Štev. 
zavod. Plan Izvršitev % izvr- 

šitve 
Doseženo 

več manj 

A. Okrajni proračun 
1. Tajništvo га kmetijstvo 
2. Tajništvo za Finance 
3. Tajništvo za komunalne zadeve 
4. Tajništvo za delo 
5. Tajništvo za šolstvo 
6. Tajništvo za kulturo 
7. Tajništvo za zdravstvo 
8. Oddelek za splošne zadeve OLO 

Skupaj 

B. Mestni proračun 
1. Tajništvo za šolstvo 
2. Tajništvo za kulturo 

10 

28 

Skupaj 9 

Vse skupaj 37 

20,980.000 
3,094.000 

311,010.000 
. 117,652.000 

415,619.000 
14,701.000 

516,881.000 

1.399,937.000 

37,510.000 
301,978.000 

339.488,000 

1.739,425.000 

13,649.455 
3,544.545 

683,354.816 
152,571.443 
454,997.980 
17,412.226 

507,102.422 
2,757.516 

1.835,390.403 

38,613.820 
334,323.717 

372,937.537 

2.208,327.940 

65,0 
114.5 
219,7 
129.6 
109,4 
118,4 
98,0 

131,0 

102,9 
110,6 

110,0 

126,9 

450.545 
372,344.816 
34,919.443 
39,378,980 
2,711.226 

2,757.516 

452,562.526 

1,103.820 
32,345.717 

33,449.537 

486,012.063 

7,330.545 

9,778.578 

17,109.123 

17,109.123 

П. Izdatki Štev. 
zavod. Plan Izvršitev "/o izvr- 

šitve 
Doseženo 

več тадј 

A. Okrajni proračun 
1. Tajništvo za kmetijstvo 
2. Tajništvo za finance 
3. Tajništvo za komunalne zadeve 
4. Tajništvo za delo 
5. Tajništvo za Šolstvo 
6. Tajništvo za kulturo 
7. Tajništvo za zdravstvo 
8. Oddelek za splošne zadeve OLO 

11 

10 

20,980.000 
3,094.000 

311,010.000 
117,652.000 
415.619.000 

14,701.000 
516,881.000 

Skupaj 28 1.399,937.000 

B. Mestni proračun 
1. Tajništvo za šolstvo 2 37,510.000 
2. Tajništvo za kulturo 7 301,978.000 

Skupaj 9 339,488.000 

Vse skupaj 37 1,739,425.000 

14,853.820 
3,100.579 

632,695.585 
138,285.846 
418,577.473 

16,670.770 
510.905.288 

2,189.765 

1.737,279.126 

38,281.479 
363,268.262 

401,549.741 

2.138,828.867 

70,8 
100,2 
203.4 
117.5 
100,7 
113,4 
98,8 

124,0 

102.1 
120.2 

118,4 

122,9 

6.579 
321,685.585 
20,633,846 

2,958.473 
1,969.770 

2,189.765 

349,444.018 

771.479 
61,290.262 

62,061.741 

411,505.739 

6,126.180 

5,975.712 

12,101.892 

12,101.892 



STRAN 352 GLASNIH 

C. Zbirni pregled dohodkov in izdatkov po predračunih proračunskih skladov 1958 

Naziv sklada 
plan 

Dohodki 
izvršitev 0/0 izvrš. plan 

Izdatki Saldo 
izvršitev 'VoizvrS.31-*11-1958 

Tajništvo za kmetijstvo in gozdarstvo 
Sklad za pospeševanje kmetijstva 
Gozdni sklad 
Javna gozdarska služba 

Skupaj 

Tajništvo za komunalne zadere 
Cestni sklad 
Vodni sklad 

Skupaj 

26,070.000 
132,909.000 
92,521.000 

251,500.000 

33,496.000 
62,761.000 
96,257.000 

25,965.895 
133,234.546 
110,099.066 
269,299.507 

34,036.450 
50,760.963 
84.797.413 

100,3 
100,2 
119,0 
107,0' 

101,6 
80,8 
88,0 

26,070.000 
132,909.000 
92,521.000 

251,500.000 

33,496.000 
62,761.000 
96,257.000 

25,712.846 98,6 
121,559.579 91,4 
67,101.326 72,5 

214,373,751 85Д 

33,717.745 100,6 
49,482.788 78,8 
83,200.533 86,6 

253.049 
11,674.967 
42,997.740 
54,925.756 

318.705 
1,278.175 
1,596.880 

Tajništvo za notranje zadeve 
Gasilski sklad 

Tajništvo za šolstvo 
Sklad za štipendije 
Sklad za gospodarske kadre 

Vse skupaj 7 skladov 

23,266.000 26,042.774 111,8 23,266.000 21,286.902 91,3 4.755.872 

9,375.000 
138,192.000 

9,514.423 101,4 9,375.000 7,916.442 84,3 1,597.981 
195,057.106 141,2 138,192.000 119,360.574 86,3 75,696.532 

Skupaj 147.567.000 204,571.529 138,2 147,567.000 127,277.016 86.2 77.294.531 

518.590.000 584,711.223 112,7 518,519.000 446,138.202 86,4 138,573.021 

D. ZAKLJUČNI RAČUN STALNEGA REZERVNEGA 
LJUBLJANA ZA LETO 1958 

SKLADA OLO 

Z
š

a
t
p DOHODKI 

1. Saldo 31. XII. 1937. 157,121.338 
S. Refundacija ob- 

veznosti iz leta 
1955 123.610 

5. Prenos sredstev 
iz računa prej. 

OLO Kočevje 13,927.329 
Skupaj 171,172.329 

Z"P- IZDATKI st. 
1. Izdatki za izredne 

potrebe: kanaliza- 
cija in vodovodi 130,000.000 

2. Delno kritje prora- 
čunskega primani- 
kljaja OLO Ljubljana 

' za leto 1957 316.920 
Saldo 31. XII. 1958 40,855.409 
Skupaj 171,172.329 

47. 
Na podlagi 112., 114. in 119. člena 

splošnega zakona o Šolstvu (Ur. list 
FLRJ St. 28/58) In na predlog sveta 
za prosveto okrajnega ljudskega od- 
bora Ljubljana je okrajni ljudski 
odbor Ljubljana na seji okrajnega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 19. junija 1959 sprejel naslednjo 

ODLOČBO 
i. 

Odpravi se Tehnična srednja šola 
v Ljubljani in se namesto te ustano- 
vijo naslednje strokovne šole: 

1. Tehniška šola za strojno stroko 
b sedežem v Ljubljani, Aškerčeva ce- 
sta St. 7, 

2. TehniSka Sola za elektrotehni- 
ško stroko s sedežem v Ljubljani, 
Aškerčeva cesta št. 7 in 

3. Tehniška šola za kemijsko, me- 
talurško, rudarsko in lesnoindustrij- 
sko stroko s sedežem v Ljubljani, 
Aškerčeva cesta St 7. 

2. 
Svet za prosveto okrajnega ljud- 

skega odbora izvrši reorganizacijo 
tehniških šol v smislu te odločbe In 
določb splošnega zakona o šolstvu. 

3. 
Ta odločba se objavi v »Glas- 

niku«, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana, uporablja pa se od 1. sep- 
tembra 1959. 

Stev.; 13/1-7964/1-59. 
Ljubljana, dne 19. junija 1959. 

Predsednik 
okrajnega ljudskega odbora: 
dr. Marijan Dermastla. 1. r. 

VSEBINA 
Vabilo na 13. аејо okrajnega ibara Id 
ibora prouTnialcev OLO. 

597 Odlok o podeliejvanju tocialaih podpor 
občine Hrastnik. 

398 Odlok o povračilu alroSkoT ta sluibena 
potovanja ali terensko delo, ki >e oprav- 
lja v mejah občino do 10 km oddaljeno 
od oijega območja občina Ljubljana-De- 
žigraa. 

399 Odlok o obveznem zbiranju in odvozu 
»meti ter odpadkov in o uporabi javnih 
odlagaliič občine Ljubliana-Bežigrad. 

400 Oi П o k o občinski dokladi od samostoi' 
nih poklicev in premoženj za leto 1959 
občine Sodražica. 
Pregled dohodkov in Izdatkov po z»- 
kijučnem računu o izvriitvi okrajnega 
proračuna za leto 1958. 

it Odločba o odpravi Tehnične srednje Sole 
in o ustanovitvi strokovnih Sol; Teh- 
niške Sole za strojno stroko, TehniSke 
šole za elektro tehniško stroko in Teh- 
niSke Sole za kemnjsko, metalurSko, 
rudarsko in lesno industrijsko stroko v 
Lj ubljani. 

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO ZAKLJUČNEM RAČUNU O IZVRŠITVI 

OKRAJNEGA PRORAČUNA ZA LETO 1958 

A. Zhirni pregled predvidenih in doseženih dohodkov ter odobrenih in izvršenih izdatkov proračuna OLO Ljubljana 
za leto 1958 po delih 

Okrajni proračun in skupne mestne potrebe 

I. Dohodki Predvideno 
po proračunu Doseženo 

% izvršitve 
proti proračunu 

Doseženo 
več manj 

1. del — Dohodki iz gospodarstva 647,623.000 773,388.510 119,4 
2. del — Dohodki od prebivalstva 1.386,741.000 1.553,241.042 112 
3. del — Dohodki državnih organov in zavodov 73,700.000 74,950.034 101,7 
4. del - Ostali dohodki 85,770.000 101,906.853 118,8 
5. del — Sredstva iz posojil 126,458.000 103,580.558 81,8 
8. del — Prispevki iz skladov brez obvez plačila 57,438.000 68,013.823 118,4 

Skupaj 2.377,730.000 2.675,080.820 112,5 
601н obvezna proračunska rezerva — 160,504.849 — 
Dohodki po odbitku 6°/,, proračunske rezerve 2.377,730.000 2.514,575.971 105,7 
Prispevki občin za kritje skupnih potreb mesta 569,770.000 530,661.470 93,1 

Skupaj dohodki 2.947,500.000 3.045,237.441 103,3 

Presežek dohodkov nad izdatki — 99,779.680 
Skupaj izdatki 2.947,500.000 2.945,457,761 99,9 

125,765.510 
166,500.042 

1,250.034 
16,136.853 

10,575.823 
320,228.262 
160,540.849 
159,723.413 

159,723.413 

159,723.413 

22.877.442 

22,877.442 

22,877.442 
39.108.530 
61,985.972 
99,779.680 

161,765.652 

П. Izdatki 
Odobreno 

po preračunu 
Plan po izvršenih 

virmanih 

0/0 izvršitve proti 
Izvršeno planu po izvršenih 

virmanih 
Izvršeno 

več manj 

1. del — Prosveta In kultura 773,330.000 
2 del — Socialno varstvo 74,607.000 
3. del — Zdravstvena zaščita 99,297.000 
5. del — Državna uprava in sodstvo 638,869.000 
6. del — Komunalna dejavnost 42,170.000 
7. del — Negospodarske investicije 358,000.000 
8. del — Dotacije • 717,621.000 
9. del — Obveznosti iz posojil in garancije 116,492.000 

10. del — Obveznosti iz prorač. in prorač. rezerva 127,114.000 

Skupaj izdatki 2.947/,500.000 

830,976.692 
82,010.966 

111,287.615 
651,934.704 

37,574.904 
220,110.097 
738,036.226 
133.538.178 
142,030.618 

2.947,500.000 

830^976.692 
82,010.966 

111,287.615 
649,892.465 

37,574.904 
220,110.097 
738,036.226 
133,538.178 
142,030.618 

2.945,457.761 

100 
100 
100 
99,6 

100 
100 
100 
100 
100 

99,» 

2,042.239 

2,042.239 


